2
3

 П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг при Министерстве здравоохранения Республике Марий Эл
№ 2

«19» ноября 2018 г.
	Председатель Общественного совета:

Директор ГАКУ «Республиканский центр татарской культуры», член Комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Республики Марий Эл

	-
	Гайсин Ильгис Зайнулгарабович

	Секретарь Общественного совета

Контролер ФКУ «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения МВД» по Республике Марий Эл, член региональной общественной организации содействия гражданам в избавлении от зависимостей Республики Марий Эл, член Комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Республики Марий Эл

	-
	Сушенцов Юрий Аркадьевич

	Заместитель председателя Марийской республиканской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	-
	Неклюдова Алевтина Васильевна

	Адвокат, член коллегии адвокатов «Межрегиональная коллегия адвокатов Республики Марий Эл», член Комиссии по экономическому развитию и поддержке предпринимательства Общественной палаты Республики Марий Эл

	-
	Гаврилов Андрей Владимирович

	Председатель Марийской республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	-
	Богомолова Наталья Евгеньевна

	Присутствовали:

	Заместитель министра здравоохранения Республики Марий Эл
	-
	Бастракова Татьяна Александровна

	Консультант отдела лечебно-профилактической помощи и лицензирования Министерства здравоохранения Республики Марий Эл

	-
	Чегаева Наталья Владимировна

I. Рассмотрение технического задания «Оказание услуги по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории Республики Марий Эл, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг данными организациями в 2018 г.
Принять к сведению информацию консультанта отдела лечебно-профилактической помощи и лицензирования Минздрава РМЭ Н.В. Чегаевой о разработанном Министерством здравоохранения Республики Марий Эл техническом задании по оказанию услуги по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории Республики Марий Эл, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг данными организациями в 2018 г., в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства РФ от 31.05.2018 № 638 «Об утверждении Правил сбора и обобщения информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы».

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Согласовать техническое задание по оказанию услуги по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории Республики Марий Эл, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг данными организациями в 2018 г.
2. Обеспечить размещение информации об организации операторе и контракте на оказание услуги по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории Республики Марий Эл, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг данными организациями в 2018 году, заключенном Министерством здравоохранения Республики Марий Эл в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на сайте www.bus.gov.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (отв. Чегаева Н.В.).

Результаты голосования

	Количество голосов

	за
	5 (в том числе 1 заочно)

	против
	0

	воздержался
	0

II. Обсуждение нормативно-правовых актов по вопросу реализации независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями
Принять к сведению информацию консультанта отдела лечебно-профилактической помощи и лицензирования Минздрава РМЭ Н.В. Чегаевой об утверждении следующих нормативно-правовых актов:

Приказ Минтруда России от 31.05.2018 № 344н «Об утверждении Единого порядка расчета показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»;

Приказ Минздрава России от 04.05.2018 № 201н «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, в отношении которых проводится независимая оценка».

Приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 07.11.2018 г. № 1901 «Об организации работ по независимой оценке качества условий оказания услуг медицинскими организациями на территории Республики Марий Эл»;

Приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 08.11.2018 г. № 1920 «Об утверждении перечня медицинских организаций, участвующих в реализации Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в отношении которых не проводится независимая оценка качества условий оказания ими услуг».
С учетом состоявшегося обсуждения решили: обеспечить размещение вышеуказанных нормативно-правовых актов на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Марий Эл, на Портале НОК и на сайте www.bus.gov.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Результаты голосования

	Количество голосов

	за
	5 (в том числе 1 заочно)

	против
	0

	воздержался
	0

III. Разное
Принять к сведению информацию консультанта отдела лечебно-профилактической помощи и лицензирования Минздрава РМЭ Н.В. Чегаевой о переезде Сагадуллиной Гюзелии Кавыйевны на постоянное место жительство за пределы Республики Марий Эл и письмо Общественной палаты Республики Марий Эл от 30.10.2018 г. № 151 о предложении включить Гайсина Ильгиса Зайнулгарабовича, директора ГАКУ «Республиканский центр татарской культуры», члена Комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Республики Марий Эл в состав Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг при Министерстве здравоохранения Республике
Марий Эл.
С учетом состоявшегося обсуждения решили:
1. Избрать председателем Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг при Министерстве здравоохранения Республике Марий Эл Гайсина Ильгиса Зайнулгарабовича;

2. Избрать заместителями председателя Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг при Министерстве здравоохранения Республике Марий Эл Гаврилова Андрея Владимировича;

3. Избрать секретарем Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг при Министерстве здравоохранения Республике Марий Эл Сушенцова Юрия Аркадьевича.

Результаты голосования

	Количество голосов

	за
	5 (в том числе 1 заочно)

	против
	0

	воздержался
	0

Председатель Общественного совета

      Гайсин И.З.